21.01.2025

04.02.2025

06.02.2025

18.02.2025

20.02.2025

Februar

Stand: 15.10.2025

A
o 2

Flurfunk Arbeitsrecht

ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement

ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement
(Schulung Einsteiger Teil 1)
durchgefiihrt durch Ifaa

Bewertungsworkshop ERA Vertiefung

Bewertungsworkshop ERA Basic

KiA
Kurzinformation Arbeitsrecht

= Veranstaltungsﬁbersicht
Bezirksgruppe Stuttgart

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-821
ludwigsburg@suedwestmetall.de

Webinar

Webinar

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Webinar




h Verhaltensbedingte Kiindigung 0711/7682-136

05.03.2025 Webinar
.‘ (BG-libergreifend) dienelt@suedwestmetall.de
SWM - Future Online 0711/7682-136 .
06.03.2025 . . . . Webinar
Q Zukunftsfahige Industriearbeit dienelt@suedwestmetall.de
OSCHULEWIRTSCHAFT | 10,03.2025 "Schutz vor Schmutz" 0711/7682-144 T
T Infoabend zu Mediengefahren dorn@suedwestmetall.de

ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement
0711/7682-138

11.03.2025 (Schulung Einsteiger Teil 11) Prasenz
B wetz@suedwestmetall.de
durchgefiihrt durch Ifaa

Arbeitskreis fiir
. 0711/7682-136 -
13.03.2025 Personalverantwortliche . Prasenz
dienelt@suedwestmetall.de
(Aktuelle Rechtsprechung)

. 0711/7682-136 )
18.03.2025 Spezialthema TV Besch . Webinar
dienelt@suedwestmetall.de

Workshop 0711/7682-136 .
26.03.2025 . . Prasenz
"Anbahnung von ATZ-Vertragen“ dienelt@suedwestmetall.de

. 0711/7682-138
27.03.2025  ERFA Arbeits- und Umweltschutz Stuttgart
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-815 :
02.04.2025 Entgeltfortzahlung krautt@suedwestmetall.de Webinar

. ) . 0711/7682-138 )
04.04.2025 ERA-Wissenswertes in 20 Minuten Webinar
wetz@suedwestmetall.de

. 0711/7682-136 .
04.04.2025  Flurfunk Arbeitsrecht . Webinar
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-138 i
08.04.2025 ERA-Schulung zu Belastungen Ludwigsburg
wetz@suedwestmetall.de

L 0711/7682-138
10.04.2025 ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement Stuttgart
wetz@suedwestmetall.de

Arbeitskreis 0711/7682-144
25.04.2025 . . Stuttgart
Ausbildungsverantwortliche dorn@suedwestmetall.de




O SCHULEWIRTSCHAFT

Baden-Wiirttemberg

28.04.2025

April

06.05.2025

07.05.2025

13.05.2025

22.05.2025

22.05.2025

24.06.2025

24.06.2025

25.06.2025

01.07.2025

08.07.2025

09.07.2025

15.07.2025

ERA-Grundentgeltschulung Kompakt

Technischer Arbeitskreis

ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement
(Schulung Einsteiger Teil Il)
durchgefiihrt durch Ifaa

Technischer Arbeitskreis / Ifaa
Workshop: ,,Mobiles, zeitflexibles
Arbeiten im Produktionsbereich”

Besuch des Bildungszentrums am
Robert Bosch Krankenhaus

Workshop Trennungsgesprache +
Trennungsgesprache managen

KiA
Kurzinformation Arbeitsrecht

Flurfunk Arbeitsrecht

SWM — Future Online
Zukunftsfahige Industriearbeit

Technischer Arbeitskreis / Ifaa
Planspiel: ,Produktcontrolling”

Bewertungsworkshop ERA Basic

ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement
(Schulung Einsteiger Teil IV)
durchgefiihrt durch Ifaa

Spezialthema Kriseninstrumente aus
dem Tarifvertrag

ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-144
dorn@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-821

ludwigsburg@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

Stuttgart

Renningen

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Webinar

Webinar

Webinar

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Ludwigsburg

Webinar



16.07.2025

17.07.2025

17.07.2025

24.07.2025

28.07.2025

11.09.2025

15.09.2025

19.09.2025

22.09.2025

24.09.2025

07.10.2025

09.10.2025

09.10.2025

16.10.2025

Technischer Arbeitskreis — Johannes
Giesser, Messerfabrik GmbH

Sommerfest

ERFA Arbeits- und Umweltschutz

Spezialthema Arbeitszeitkonten
(Workshop)

KiA
Kurzinformation Arbeitsrecht

Arbeitsrecht fiir Flihrungskrafte
(Modul 1)

Arbeitsrecht fiir Flihrungskrafte
(Modul 2)

Flurfunk Arbeitsrecht

Arbeitsrecht fiir Flihrungskrafte
(Modul 3)

SWM — Future Online
Zukunftsfahige Industriearbeit

Technischer Arbeitskreis / Ifaa
Planspiel: ,Digitale Unterstiitzung
ganzheitlicher Produktionssysteme“

Verhaltensbedingte Kiindigung

Impulsveranstaltung —
Durchstarten mit K

ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement

Herrn Mutschler (Betriebsleiter)

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-821
ludwigsburg@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

Im Unter-
nehmen

Stuttgart

Ludwigsburg

Stuttgart

Webinar

Webinar

Webinar

Webinar

Webinar

Webinar

Stuttgart

Webinar

Steinheim

Stuttgart



G SCHULEWIRTSCHAFT

Stuttgart

G SCHULEWIRTSCHAFT
Boblingen

£

O SCHULEWIRTSCHAFT
Baden-Wiirttemberg
b >
e I
e

16.10.2025

20.10.2025

29.10.2025

Oktober

04.11.2025

10.11.2025

13.11.2025

13.11.2025

14.11.2025

17.11.2025

21.11.2025

25.11.2025

04.12.2025

04.12.2025

»Kultur trifft Handwerkskunst”

Die Schauspielbiihnen Stuttgart stellen

ihre Ausbildungsberufe vor

Workshop Verhandlungstraining

Schulung ehrenamtliche Richter

KiA
Kurzinformation Arbeitsrecht

Arbeitskreis
Ausbildungsverantwortliche
Beendigung Ausbildungsverhaltnis

Eltern-Speed-Dating
,Berufsorientierung mal anders”

ERFA Arbeits- und Umweltschutz

,Versicherungsfragen im
Schilerpraktikum“

Erfahrungsaustausch
»Restrukturierung”

Update Arbeitsrecht

ERA-Wissenswertes in 20 Minuten

ERA-Entgeltschulung Kompakt

SWM - Future Online
Zukunftsfahige Industriearbeit

Spezialthema TV LeiZ,
insb. Sachgrundlogik

0711/7682-144
dorn@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-919
guist@suedwestmetall.de

0711/7682-821
ludwigsburg@suedwestmetall.de

0711/7682-144
dorn@suedwestmetall.de

0711/7682-144
dorn@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-144
dorn@suedwestmetall.de

0711/7682-181
deines@suedwestmetall.de

0711/7682-824
schmidt@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

0711/7682-136
dienelt@suedwestmetall.de

Stuttgart

Stuttgart

Webinar

Webinar

Stuttgart

Holzgerlingen

Stuttgart

Webinar

Stuttgart

Webinar

Webinar

Stuttgart

Webinar

Webinar



. 0711/7682-136 .
17.12.2025  Flurfunk Arbeitsrecht . Webinar
dienelt@suedwestmetall.de




