

	Datum	Veranstaltung	Kontakt	Ort
Lunch Time FLURFUNK ARBEITSRECHT	21.01.2025	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
O	04.02.2025	ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Webinar
O	06.02.2025	ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement (Schulung Einsteiger Teil I) durchgeführt durch Ifaa	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
O.	18.02.2025	Bewertungsworkshop ERA Vertiefung	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
O	20.02.2025	Bewertungsworkshop ERA Basic	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
Arbeits- recht	Februar	KiA Kurzinformation Arbeitsrecht	0711/7682-821 ludwigsburg@suedwestmetall.de	Webinar

	05.03.2025	Verhaltensbedingte Kündigung (BG-übergreifend)	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
O	06.03.2025	SWM – Future Online Zukunftsfähige Industriearbeit	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
SCHULEWIRTSCHAFT Baden-Württemberg	10.03.2025	"Schutz vor Schmutz" Infoabend zu Mediengefahren	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Webinar
O.C.	11.03.2025	ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement (Schulung Einsteiger Teil II) durchgeführt durch Ifaa	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Präsenz
	13.03.2025	Arbeitskreis für Personalverantwortliche (Aktuelle Rechtsprechung)	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Präsenz
State	18.03.2025	Spezialthema TV Besch	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
	26.03.2025	Workshop "Anbahnung von ATZ-Verträgen"	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Präsenz
O.C.	27.03.2025	ERFA Arbeits- und Umweltschutz	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	02.04.2025	Entgeltfortzahlung	0711/7682-815 krautt@suedwestmetall.de	Webinar
D.C.	04.04.2025	ERA-Wissenswertes in 20 Minuten	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Webinar
Lunch Time FLURFUNK ARBEITSRECHT	04.04.2025	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
O.C.	08.04.2025	ERA-Schulung zu Belastungen	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Ludwigsburg
O.C.	10.04.2025	ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	25.04.2025	Arbeitskreis Ausbildungsverantwortliche	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Stuttgart

O	28.04.2025	ERA-Grundentgeltschulung Kompakt	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
O	April	Technischer Arbeitskreis	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Renningen
O	06.05.2025	ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement (Schulung Einsteiger Teil III) durchgeführt durch Ifaa	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
O.	07.05.2025	Technischer Arbeitskreis / Ifaa Workshop: "Mobiles, zeitflexibles Arbeiten im Produktionsbereich"	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
SCHULEWIRTSCHAFT Baden-Wirttemberg	13.05.2025	Besuch des Bildungszentrums am Robert Bosch Krankenhaus	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Stuttgart
	22.05.2025	Workshop Trennungsgespräche + Trennungsgespräche managen	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Stuttgart
Arbeits- Recht	22.05.2025	KiA Kurzinformation Arbeitsrecht	0711/7682-821 ludwigsburg@suedwestmetall.de	Webinar
Lunch Time FLUAFUNK ARBEITS RECHT	24.06.2025	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
O	24.06.2025	SWM – Future Online Zukunftsfähige Industriearbeit	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
o <sup>©</sup>	25.06.2025	Technischer Arbeitskreis / Ifaa Planspiel: "Produktcontrolling"	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
o <sup>©</sup>	01.07.2025	Bewertungsworkshop ERA Basic	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
φ <b>Ö</b>	08.07.2025	ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement (Schulung Einsteiger Teil IV) durchgeführt durch Ifaa	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	09.07.2025	Spezialthema Kriseninstrumente aus dem Tarifvertrag	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Ludwigsburg
O	15.07.2025	ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Webinar

o <sup>©</sup>	16.07.2025	Technischer Arbeitskreis – Johannes Giesser, Messerfabrik GmbH	Herrn Mutschler (Betriebsleiter)	Im Unter- nehmen
	17.07.2025	Sommerfest	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Stuttgart
O	17.07.2025	ERFA Arbeits- und Umweltschutz	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Ludwigsburg
COACO	24.07.2025	Spezialthema Arbeitszeitkonten (Workshop)	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Stuttgart
Arbeits- Recht	28.07.2025	KiA Kurzinformation Arbeitsrecht	0711/7682-821 ludwigsburg@suedwestmetall.de	Webinar
	11.09.2025	Arbeitsrecht für Führungskräfte (Modul 1)	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
	15.09.2025	Arbeitsrecht für Führungskräfte (Modul 2)	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
Lunch Time FLURFUNK ARBEITSRECHT	19.09.2025	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
	22.09.2025	Arbeitsrecht für Führungskräfte (Modul 3)	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
O	24.09.2025	SWM – Future Online Zukunftsfähige Industriearbeit	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
O	07.10.2025	Technischer Arbeitskreis / Ifaa Planspiel: "Digitale Unterstützung ganzheitlicher Produktionssysteme"	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	09.10.2025	Verhaltensbedingte Kündigung	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
φ <b>Ö</b>	09.10.2025	Impulsveranstaltung – Durchstarten mit KI	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Steinheim
O	16.10.2025	ERFA-Nachhaltigkeitsmanagement	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart

<b>⊙ SCHULEWIRTSCHAFT</b> Stuttgart	16.10.2025	"Kultur trifft Handwerkskunst" Die Schauspielbühnen Stuttgart stellen ihre Ausbildungsberufe vor	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Stuttgart
8000	20.10.2025	Workshop Verhandlungstraining	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Stuttgart
	29.10.2025	Schulung ehrenamtliche Richter	0711/7682-919 guist@suedwestmetall.de	Webinar
Arbeits- Recht	Oktober	KiA Kurzinformation Arbeitsrecht	0711/7682-821 ludwigsburg@suedwestmetall.de	Webinar
	04.11.2025	Arbeitskreis Ausbildungsverantwortliche Beendigung Ausbildungsverhältnis	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Stuttgart
SCHULEWIRTSCHAFT Boblingen	10.11.2025	Eltern-Speed-Dating "Berufsorientierung mal anders"	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Holzgerlingen
O	13.11.2025	ERFA Arbeits- und Umweltschutz	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
SCHULEWIRTSCHAFT Baden-Württemberg	13.11.2025	"Versicherungsfragen im Schülerpraktikum"	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Webinar
	14.11.2025	Erfahrungsaustausch "Restrukturierung"	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Stuttgart
	17.11.2025	Update Arbeitsrecht	0711/7682-824 schmidt@suedwestmetall.de	Webinar
O	21.11.2025	ERA-Wissenswertes in 20 Minuten	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Webinar
00	25.11.2025	ERA-Entgeltschulung Kompakt	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
o <sup>©</sup>	04.12.2025	SWM – Future Online Zukunftsfähige Industriearbeit	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar
CONT. COMM	04.12.2025	Spezialthema TV LeiZ, insb. Sachgrundlogik	0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de	Webinar



17.12.2025 Flu

Flurfunk Arbeitsrecht

0711/7682-136 dienelt@suedwestmetall.de

Webinar